
 

Smlouva o dílo 

 

Nemocnice Písek, a.s., se sídlem Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

jednající MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva 

IČ: 260 95 190  DIČ: CZ26095190, DIČ pro účely DPH CZ699005400 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1462 

(dále jen „objednatel“ na jedné straně) 

 

a 

 

RUMPOLD s.r.o.  

se sídlem Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 

jednající Ing. Petrem Pazderou a Ing. Janem Štefanišinem jednateli společnosti 

IČ: 61459364    DIČ: CZ61459364 

zapsaná u Městského soudu v Praze v oddíle C vložce 12702  

 

bankovní spojení 

číslo účtu 3

(dále jen „zhotovitel“ na druhé straně) 

 

tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník), jako výsledek 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Svoz a likvidace nebezpečného odpadu pro Nemocnici 

Písek, a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas a s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo spočívající v provádění veškerých činností souvisejících se sběrem, 

odvozem a likvidací nebezpečného odpadu (dále jen NO) včetně evidence odpadů a 



 

zpracování povinných hlášení dle podmínek této smlouvy, dle specifikace obsažené 

v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy,  a v souladu s 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů, zejména příslušných 

ustanovení zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen zákon o odpadech), vyhláškou 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., katalog 

odpadů a posuzování nebezpečných vlastností odpadů, v planém znění (dále jen „ Dílo“).  

1.2 Druh a předpokládané množství jednotlivých odpadů jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 

smlouvy. Rozsah a četnost odvozu NO od objednatele je uveden v Příloze č. 2 této 

smlouvy. 

1.3 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu dle ust. 

čl. III. této smlouvy. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

II. Místo a termín plnění 

2.1 Místem realizace díla se rozumí zařízení pro nakládání s odpady v sídle objednatele.  

2.2 Zhotovitel se zavazuje přebírat a odvážet NO od objednatele v termínech, jak je 

vymezeno ve svozovém plánu, který je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 

2.3 Místem plnění pro likvidaci odpadu jsou spalovny odpadu provozované zhotovitelem 

nebo spalovny odpadu, které pro tento účel zhotovitel zajistí. 

2.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen započít s plněním předmětu díla ke dni účinnosti této smlouvy. 

2.5 Smluvní strany jsou oprávněny před uplynutím sjednané doby smlouvu vypovědět, i bez 

udání důvodu, v tříměsíční výpovědní době, která počne běžet prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena. Výpověď musí být učiněna 

písemně a doručena druhé smluvní straně. V případě odepření přijetí písemnosti platí, že 

byla písemnost doručena třetím dnem po uložení na poště. 

2.6 Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a 

tím způsobí značnou újmu objednateli, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Tím 

není dotčeno právo na náhradu škody. 

Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje zejména 

a) Zhotovitel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu NO připravený k převzetí 

b) Zhotovitel poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve třech případech za 

poslední tři měsíce 

c) Zhotovitel objednateli nedoloží ani do dvou týdnů na vyžádání podklady, informace 

a sdělení dle této smlouvy 



 

d) Zhotovitel nakládal s NO v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnými právními 

předpisy, použil při plnění smlouvy nezpůsobilou techniku, zařízení nebo 

nezpůsobilého pracovníka 

e) Zhotovitel pozbyde oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho 

závazku, nebo se prokáže, že takové oprávnění neměl. 

K odstoupení může objednatel z výše uvedených důvodů přistoupit bez předchozího 

upozornění nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a 

práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. 

2.7 Smlouvu je možno rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

III. Cena díla 

3.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako jednotková a její výše je závislá na 

množství a druhu NO, které zhotovitel v době trvání této smlouvy skutečně odveze a 

zlikviduje. Výše jednotkové ceny a určení jednotky NO jsou stanoveny v Příloze č. 1 

smlouvy. 

3.2 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této smlouvy. Cenu 

lze překročit pouze v případě: 

a) zřejmého věcného rozšíření předmětu zakázky oproti zadávacím podmínkám ze 

strany objednatele 

b) pokud před zahájením nebo v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změně 

daňových sazeb nebo jiných daňových předpisů mající vliv na cenu veřejné zakázky. 

3.3 Je-li v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, nabídce zhotovitele předložené v rámci 

veřejné zakázky nebo v této smlouvě nebo její příloze uvedena celková cena veřejné 

zakázky nebo celkové množství NO, jedná se o předběžný a orientační údaj vycházející 

z množství NO vzniklého u objednatele za srovnatelné období před uzavřením této 

smlouvy a slouží ke stanovení hodnoty předmětu veřejné zakázky a stanovení ceny. 

Zhotovitel nemá v žádném případě právo na zvýšení ceny (jednotkové ceny), pokud 

skutečný objem NO, který zhotovitel odveze a zlikviduje, bude nižší nebo vyšší než 

odpovídá takovému předběžnému a orientačnímu údaji. Zhotovitel je zavázán plnit 

předmět této smlouvy bez ohledu na skutečné množství NO vzniklého u objednatele a je 

zavázán k odvozu a likvidaci takto skutečně vzniklého NO u objednatele v plném 

rozsahu. 

3.4 Cena díla bude uhrazena měsíčně pozadu podle rozsahu plnění za uplynulý měsíc na 

základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 

nejpozději k 15. dni následujícího měsíce. 

3.5 Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího vystavení. Platba bude probíhat výhradně v Kč.  



 

3.6 Objednatel je oprávněn provést kontrolu všech vyfakturovaných prací a činností a 

zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit a zajistit objednateli potřebnou součinnost. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo bez vad a nedodělků či jiných nedostatků. Zhotovitel, 

případně jeho subdodavatel, je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy platné 

Povolení o provozu zařízení dle zákona o odpadech. 

4.2 Objednatel odpovídá za přípravu NO k převzetí, jeho označení a vystavení průvodní 

dokumentace k předávanému NO, přičemž zhotovitel je povinen upozornit objednatele na 

případné nedostatky vystavené průvodní dokumentace. Zhotovitel je povinen provést 

kontrolu správnosti průvodní dokumentace a vznést námitky přímo na místě. Zhotovitel 

(jeho pověřený pracovník) je povinen písemně potvrdit objednateli převzetí NO. 

4.3 Zhotovitel je povinen převzít od objednatele veškerý NO, který bude mít objednatel 

připravený k převzetí v daném termínu dle svozového plánu uvedeného v Příloze č. 2 této 

smlouvy, včetně NO s jehož převzetím se zhotovitel dostal do prodlení v rámci 

předchozích termínů, tímto není dotčena odpovědnost zhotovitele za prodlení včetně 

povinnosti k úhradě smluvní pokuty. 

4.4 Zhotovitel je povinen použít k převzetí způsobilý dopravní prostředek a způsobilého 

pracovníka dle obecně závazných právních předpisů zejména v souladu se zákonem o 

odpadech. Při pohybu v areálu objednatele a přistavení dopravního prostředku na 

nakládku NO se bude zhotovitel řídit pokyny objednatele. 

4.5 Naložení NO na dopravní prostředek provádí a odpovídá za něj zhotovitel. Za provádění 

přepravy NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými právními 

předpisy v souvislosti s přepravou NO odpovídá zhotovitel. 

4.6 Za likvidaci odpadu odpovídá zhotovitel. Likvidace odpadu bude probíhat ve spalovně 

k tomu způsobilé dle obecně závazných právních předpisů. 

4.7 Plnění smlouvy prostřednictvím subdodavatele může být prováděno, pokud to umožnují 

obecně závazné právní předpisy a pokud zhotovitel předem objednateli písemně označí 

takového subdodavatele a zároveň doloží, že je zajištěno řádné plnění této smlouvy a byla 

uzavřena písemná smlouva mezi zhotovitelem a subdodavatelem. Za plnění 

subdodavatele odpovídá zhotovitel, jakoby prováděl plnění sám. 

4.8 Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen 

na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně prokázat, v jakém stavu a 

na jakém místě se nachází NO, který zhotovitel od objednatele převzal. 

4.9 Zhotovitel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i 

prokázat likvidaci NO. 



 

4.10 Zhotovitel se zavazuje plnit ohlašovací povinnost přepravy NO za objednatele podle § 78 

odst. 4 zákona o odpadech. 

4.11 Zhotovitel se zavazuje, že bude pro dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou 

průběžnou evidenci o plnění předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli přehled o 

druhu a množství odevzdaného a zlikvidovaného NO v souladu s platnými právními 

předpisy. 

4.12 Zhotovitel je povinen s NO nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho konečné likvidaci. 

Zhotovitel není oprávněn s NO jakkoli obchodovat, využívat či jinak nakládat způsobem 

neslučitelným s touto smlouvou. 

4.13 Od okamžiku převzetí NO od objednatele je zhotovitel plně odpovědný za další nakládání 

s NO. 

 

V. Odpovědnost za škodu 

5.1  Zhotovitel nese nebezpečí škody při provádění Díla nebo jeho části ode dne zahájení 

činnosti dle této smlouvy. 

5.2 Zhotovitel je povinen učinit všechna potřebná opatření k odvrácení škody nebo její 

zmírnění. 

5.3 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při provádění 

Díla, v souvislosti s prováděním Díla nebo jako důsledek porušení povinností či závazků 

Zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. 

5.4 Náhrada škody se vztahuje i na případné sankce a smluvní pokuty udělené objednateli v 

souvislosti s vadným prováděním Díla dle této smlouvy. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje nahradit škodu, která vznikne třetím osobám v souvislosti s 

prováděním Díla dle této smlouvy nebo nedodržením povinností ze strany Zhotovitele při 

provádění Díla.  

5.6 Zhotovitel je povinen, po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou, mít sjednáno platné pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou svojí 

provozní činností a zejména pro případ způsobení škody na majetku objednatele či zdraví 

třetích osob s limitem pojistného plnění ve výši min. 10 000 000,- Kč za každou pojistnou 

událost a k žádosti objednatele tuto pojistnou smlouvu kdykoliv předložit. 

 

VI. Sankce 

6.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním závazků dle této smlouvy (zejm. 

nedodržení svozového plánu uvedeného v Příloze č. 2) se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %  předpokládané celkové ceny díla včetně DPH 

uvedené Příloze č. 1 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně dílo provést a není tím dotčen nárok 

objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 



 

6.2 V případě porušení povinností zhotovitele uvedených v čl . IV této smlouvy, s výjimkou 

prodlení s řádným plněním, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti. 

6.3 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení.  

6.4 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 15 dnů od jejich vyúčtování druhé 

smluvní straně. Objednatel je oprávněn provést zápočet smluvní pokuty proti jakékoliv 

pohledávce Zhotovitele. 

6.5 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou smluvní strany povinny zaplatit bez ohledu na 

zavinění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 

porušením povinností i v případě, že se jedná o porušení povinností, na které se vztahuje 

zaplacení smluvní pokuty, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody 

zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

6.6 V případě, že závazek provádět Dílo zanikne před jeho řádným ukončením smlouvy, 

nárok na smluvní pokutu nezaniká, vznikl-li tento nárok z dřívějšího porušení povinností. 

Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení se plněním tohoto závazku. 

 

VII. Závěrečné ustanovení 

7.1 Účastníci smlouvy tímto ustanovují své zástupce, kteří jsou oprávněni ke všem 

provozním úkonům dle této smlouvy. 

Za zhotovitele:

Za objednatele: I

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. 

7.3 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, 

budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční 

veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této 

smlouvy. 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž v oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany 

dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

7.5 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran 

písemnou formu. 



 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnou stranou, která zveřejní smlouvu dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, bude objednatel. 

7.7 Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění smlouvy dle § 219 ZZVZ. 

7.8 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 

zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 

neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto 

neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 

podstatě a smyslu původního ustanovení. 

7.9 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.10 Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Příloha č. 1: Kalkulace jednotkové ceny 

Příloha č. 2: Rozsah a četnost odvozu a likvidace NO 

 

V Písku dne ………..                          V Praze dne 20. 5. 2022 

 

 

 _________________________                                          ____________________________ 

Za objednatele:                 Za zhotovitele:  

MUDr. Jiří Holan, MBA       Ing. Petr Pazdera 

předseda představenstva           Jednatel společnosti 

Nemocnice Písek, a.s.  

 

Ing. Dana Čagánková      Ing. Jan Štefanišin 

člen představenstva       Jednatel společnosti  

Nemocnice Písek, a.s.       

 

 

 

 

25. 05. 2022



 

Příloha č. 1 

Kalkulace ceny za likvidaci nebezpečného odpadu Nemocnice Písek, a.s. 

 
 
 

Katalogové 
číslo 

odpadu, 
kategorie 
odpadu N 

Předpokládané 
množství 

odpadu za 3 
roky plnění 

MJ 

Cena za  
likvidaci 

odpadu a 
související 

služby za 1 t / 
Kč bez DPH 

Celková cena za 
likvidaci odpadu 
za 3 roky plnění 

v Kč bez DPH 

Sazba 
DPH 

Celková cena 
za likvidaci 

odpadu za 3 
roky plnění v 

Kč včetně 
DPH 

Nemocnice Písek, a.s.   471 t   9 231 600,- Kč     

ostré předměty 180101 18 t 19 600  352 800 Kč  21% 426 888 Kč 

části těla a orgány 
včetně krevních vaků 
a krevních konzerv 
(kromě čísla 18 01 
03) 

180102 9 

t 

19 600  176 400 Kč  21% 213 444 Kč 

infekční odpad 180103 420 t 19 600  8 232 000 Kč  21%  9 960 720 Kč 

chemikálie, které 
jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

180106 3 
t 

19 600   58 800 Kč 21%  71 148 Kč  

nepoužitelná 
cytostatika 

180108 3 
t 

19 600  58 800 Kč   21% 71 148 Kč   

jiná nepoužitelná 
léčiva 

180109 3 
t 

19 600  58 800 Kč  21%  71 148 Kč  

odpady, na jejichž 
sběr a odstraňování 
jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 

180202 1,5 

t 

19 600  29 400 Kč 21%  35 574 Kč 

Obaly obsahující 
zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly 
těmito látkami 
znečištěné 

150110 12 

t 

19 600  235 200 Kč  21% 284 592 Kč 

absorpční činidla, 
filtrační materiály 

150202 
1,5 t 

19 600  29 400 Kč 21%  35 574 Kč 

   CENA HODNOCENÍ 9 231 600,- Kč   

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 

Rozsah odvozu a likvidace NO 

o Přejímka, nakládání a likvidace nebezpečných odpadů musí být prováděna v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 

(dále jen zákon o odpadech), a vyhláškou č. 273/ 2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/ 2021 Sb., katalog odpadů a posuzování 

nebezpečných vlastností odpadů v platném znění.  

o Objednatel požaduje odvoz NO vozidly zhotovitele. Naložení NO na dopravní 

prostředek provádí a odpovídá za něj zhotovitel.  

o NO budou předávány zvážené v uzavřených a řádně označených polyetylenových 

pytlích a v uzavřených označených klinik boxech, které odpovídají zákonným 

požadavkům na shromažďovací prostředky pro odpady ze zdravotnictví, včetně 

požadavků na evidenci přepravy nebezpečného odpadu dle ISPOP. Ostré předměty 

budou předány v pevném obalu zabraňujícím propíchnutí. Tento odpad bude řádně 

označen a oddělen od ostatního odpadu.  

o Za přepravu NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými 

právními předpisy v souvislosti s přepravou NO odpovídá zhotovitel.  

o Od okamžiku převzetí NO od objednatele je zhotovitel plně odpovědný za další 

nakládání s NO. 

o Za likvidaci odpadu odpovídá zhotovitel. Konečné odstranění NO provádět ve 

spalovně k tomu způsobilé dle obecně závazných právních předpisů. 

o Zhotovitel plní ohlašovací povinnosti za objednatele podle § 78 odst.1 až 3 zákona o 

odpadech. 

Seznam NO: 

Katalogové číslo odpadu: skupiny 15   

Pevně uzavíratelné označené klinik boxy 15 01 10, 15 02 02 

Katalogové číslo odpadu: skupiny 18   

Pevně uzavíratelné označené klinik boxy 18 01 01, 18 01 02,18 01 03, 18 01 06, 18 01 08, 

1801 09 

Žluté plastové pytle s potiskem 18 01 03, 18 02 02 

Sběrné místo: zařízení pro nakládání s odpady Nemocnice Písek, a.s.  

Četnost svozu: pondělí, středa, pátek od 07:00 – 08:00 tak, aby nejpozději do 08:00 hodin bylo 

vozidlo připraveno k odjezdu s naloženým nebezpečným odpadem. Ve shora uvedené dny je 

zhotovitel povinen provádět nakládku bez ohledu na to, zda na konkrétní den připadá státní 

svátek, ostatní svátek nebo jiný den pracovního klidu. 

Předpokládané množství odpadu: 157 tun ročně  




